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 Důvodová zpráva
ZMČ Praha 13 je předkládán závěrečný účet ve formě přehledu o ročním hospodaření za rok 2020, který byl zpracován na základě čerpání výdajů, plnění příjmů a podle účetních výkazů a sestav.
Materiál je zpracován do pěti ucelených částí.

První část shrnuje celkový dosažený výsledek hospodaření podle jednotlivých kapitol a tříd včetně podrobných tabulek. Zde jsou rozepsány jednotlivé druhy příjmů a výdajů. Tato část podává úplnou informaci o plnění příjmů, čerpání výdajů rozpočtu jednotlivých odborů a obsahuje i komentáře k těmto výdajům. 

Druhá část podává přehled o zdaňované činnosti.

Třetí část podává přehled o hospodaření příspěvkových organizací.

Obsahem čtvrté a páté části je Zpráva auditora a Roční účetní závěrka. 

Hospodaření hlavní činnosti MČ Praha 13 skončilo v roce 2020 přebytkem ve výši        1 128 940 Kč. 
Můžeme konstatovat, že významný vliv na rozpočet měla mimořádná opatření v souvislosti s šířením nového typu koronaviru. Tato skutečnost měla vliv na vývoj výdajů v průběhu celého roku 2020. 
Příjmy na rok 2020 byly schváleny ve výši 408 862 100 Kč. V průběhu roku byly příjmy upraveny na 591 715 700 Kč. Skutečnost dosáhla výše 547 724 080 Kč (tj. 92,57%) upraveného rozpočtu. 

Výdaje na rok 2020 byly schváleny ve výši 408 862 100 Kč. V průběhu roku byly výdaje upraveny na částku 727 916 600 Kč. Skutečné čerpání výdajů bylo ve výši 546 595 140 Kč (tj. 75,09% upraveného rozpočtu). Procentní čerpání bylo ovlivněné zejména nedočerpáním  dotačních prostředkům z HMP, nízkým čerpáním v oblasti investičních výdajů a celkově bylo čerpání ovlivněno mimořádnými opatřeními v souvislosti s šířením nového typu koronaviru. V rámci dotačních prostředků z HMP se jednalo o dotační zdroje na výkupy pozemků, na akci Přístavba stávajícího objektu SSS Trávníčkova 1746, na akci Rekonstrukce služebny Policie ČR Běhounkova 2301, na akci Revitalizace vnitrobloku Fingerova a Rekonstrukce DH V ulici Blattného a na výdaje při řešení krizové situace v souvislosti s šířením nového typu koronaviru. V rámci finančního vypořádání MČ za rok 2020 jsme požádali o ponechání těchto nevyčerpaných prostředků do roku 2021. Naší žádosti bylo vyhověno. 

V roce 2020 byly také do rozpočtu průběžně zapojovány prostřednictvím třídy 8 - financování prostředky z let minulých v částce 136 200 900 Kč, tj. prostředky z ponechaných transferů z roku 2019, z Fondu rezerv a rozvoje, Sociálního fondu a z nevyčerpaných dotačních zdrojů z odvodů z výherních hracích přístrojů.

Zůstatek na účtu Fondu rezerv a rozvoje k 1.1.2020 byl 14 514 986,99 Kč. Fond byl v závěru roku 2020 navýšen o převody finančních prostředků na čerpání výdajů do roku 2021 např.  z odboru školství ve výši 2 400 000 Kč, z odboru majetkového, bytového a investičního ve výši 1 040 000 Kč a z oblasti kulturních a sportovních činností ve výši 150 000 Kč. Rovněž byl fond navýšen o připsané úroky ve výši 5 390,61 Kč. Skutečné čerpání včetně bankovních poplatků z tohoto Fondu bylo ve výši 7 323 837,94 Kč. Čerpáno bylo na statiku FZŠ Mohylova 1964, na opravu konstrukcí u hřiště v CP, na opravu zemního tělesa, sezení a schodišť u hřiště v CP, na projektovou dokumentaci na akci Parkoviště Bellušova – Mukařovského a na modernizaci osvětlení ZŠ Klausova 2450. Konečný zůstatek Fondu rezerv a rozvoje k 31.12.2020 činil 10 786 539,66 Kč.

Čerpání Sociálního fondu zaměstnavatele probíhalo dle stanovených zásad. Zůstatek Sociálního fondu činil k 1.1.2020 1 680 414,47 Kč. Pro rok 2020 byl odsouhlasen rozpočet tohoto fondu ve výši 3 786 800 Kč. V průběhu roku bylo celkově vyčerpáno 3 343 389,70 Kč, a to především za příspěvky na stravné, finanční dary k životnímu jubileu, příspěvky na dětskou rekreaci, penzijní připojištění a vitamíny pro zaměstnance úřadu a uvolněné členy zastupitelstva. Zůstatek  na účtu Sociálního fondu k 31.12.2020 byl 2 123 824,77 Kč.
Zůstatek Fondu občanských obřadů k 1.1.2020 činil 26 600 Kč a byl určen na úpravu zevnějšku pracovníků úřadu a členů zastupitelstva. Pro rok 2020 byl schválen rozpočet tohoto fondu ve výši 60 000 Kč. Čerpání fondu během roku bylo realizováno v částce 55 300 Kč. Zůstatek na účtu fondu občanských obřadů k 31.12.2020 byl 31 300 Kč.
1. Příjmy a výdaje rozpočtu 
Příjmy

Příjmová stránka rozpočtu byla naplňována daňovými příjmy (třída 1), nedaňovými příjmy (třída 2) a transfery (třída 4).  
Celkové příjmy (třída 1 - 4) byly schváleny v částce 408 862 100 Kč. V průběhu roku 2020 byly příjmy navýšeny na částku 591 715 700 Kč a skutečné plnění dosáhlo výše 547 724 080 Kč, tj. plnění na 92,57% upraveného rozpočtu.
V roce 2020, stejně jako v letech minulých, představovaly transfery nejvýznamnější zdroj příjmů MČ. Jejich podíl na celkových příjmech byl 87,34%. Důležitost a význam této skutečnosti je nesporný a je zřejmé, že rozvoj MČ, chod úřadu a činnosti jím vykonávané jsou v podstatě plně závislé na dotačních zdrojích. Z uvedeného důvodu tedy nelze podceňovat jakékoliv dopady v propadech výše popsaných příjmů. 

V roce 2020 jsme přijali transfery v částce 478 419 870 Kč. Jednalo se o transfery ze státního rozpočtu ve výši 75 555 880 Kč, transfery od hl.m.Prahy  ve  výši 374 100 350 Kč    a celkové převody ze zdaňované činnosti ve výši  28 763 640 Kč.  

Lze konstatovat, že v průběhu celého roku byly naplánované transfery ze státního rozpočtu a od obce (HMP) naplňovány plynule. Účelové transfery byly do rozpočtu zapojovány na základě pokynu MHMP.
Součástí transferů jsou i převody ze zdaňované činnosti. Celkové převody ze zdaňované činnosti byly realizovány ve výši 28 763 640 Kč (z  toho 1 763 640 Kč směřovalo na krytí  investičních  akcí  schválených  ZMČ  Praha 13  v předchozích letech a na vnitřní finanční vypořádání za rok 2019 mezi  hlavní a  zdaňovanou činností  a  27 000 000 Kč směřovalo  na krytí výdajů v hlavní činnosti). Vzhledem k příznivému vývoji příjmů nebylo nutné další převody na krytí výdajů hlavní činnosti uskutečnit. 
Zbývající příjmy (tj. daňové, nedaňové, investiční) patří do oblasti vlastních příjmů a pouze doplňují strukturu příjmové oblasti MČ.  Vlastní příjmy nepatřily ani v minulých obdobích k zásadním zdrojům celkových příjmů MČ. V roce 2020 byl podíl těchto příjmů na celkových příjmech 12,65% (jejich průměrný podíl na celkových příjmech se za předchozích pět let pohyboval okolo cca  12%). 

Závěrem lze konstatovat, že významnost dotačních zdrojů (především těch ze státního rozpočtu a z rozpočtu HMP) se bude i nadále prohlubovat, protože příjmy ze správy bytového fondu, vzhledem k prodeji majetku, již nebudou vzrůstat.

Plnění jednotlivých druhů příjmů je uvedeno v následujícím komentáři.

Daňové příjmy
Byly plněny ve výši 60 346 510 Kč, tj. na 115,41% upraveného rozpočtu.
Z hlediska objemového má zásadní podíl na plnění této třídy daň z nemovitých věcí, která dosáhla výše 49 769 840 Kč. Oproti roku 2019 došlo k navýšení této částky o 11 010 770 Kč v souvislosti s vydáním obecně závazné vyhlášky HMP o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí. Příjmy této třídy byly dále plněny především místními a správními poplatky, na jejichž výběru se projevil nouzový stav a také prominutí části poplatků podnikatelům (restaurační zahrádky, vystavené zboží apod.). Objemově významnějšího plnění u místních poplatků bylo dosaženo u poplatku ze psů a u poplatku za užívání veřejného prostranství. Správní poplatky byly naplňovány zejména příjmy za vydání živnostenských oprávnění a v menší míře v oblasti osobních dokladů.
Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy byly plněny ve výši 8 957 700 Kč, tj. na 149,51% upraveného rozpočtu.  Třída byla naplňována především příjmy z přijatých úroků z běžných účtů MČ, z odvodů příspěvkových organizací, z plnění vratek transferů, příjmy z pokut, pojistných událostí, z plnění za hrazení nákladů při provedení exekucí a nákladů řízení dle daňového řádu, z přijatého neinvestičního daru a ostatními příjmy (např. zálohami a vyúčtováním energií u smluvních partnerů, vodným a stočným od obyvatel Pod Zličínem).
Investiční příjmy
MČ neobdržela v průběhu roku 2020 žádné investiční příjmy.
Finanční prostředky z prodeje technologických celků a bytových jednotek na krytí akcí schválených ZMČ  byly zařazeny do schváleného rozpočtu na rok 2020. Stejně jako v letech minulých byly převody finančních prostředků do rozpočtu prováděny až na základě obdržených faktur. Výdaje na některé tyto akce nebyly do konce roku 2020 realizovány, a s jejich realizací se počítá až v roce 2021. Tímto byla ovlivněna celková výše převodů ze zdaňované činnosti, které byly nižší a procentně ovlivnily plnění třídy 4 – transferů. 

Výdaje 
Celkové čerpání výdajů dosáhlo výše 546 595 140 Kč, tj. 75,09% celoročního objemu upraveného rozpočtu. Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 441 910 180 Kč, tj. 87,19% upraveného rozpočtu.  Investiční výdaje byly čerpány ve výši 104 684 960 Kč, tj. 47,35% upraveného rozpočtu.
Výdajovou stránku rozpočtu charakterizuje oblast neinvestičních a investičních výdajů. Celkové výdaje byly ve schváleném rozpočtu na rok 2020 ve výši 408 862 100 Kč a v  průběhu roku byly navýšeny o 319 054 500 Kč na 727 916 600 Kč. Skutečné výdaje dosáhly výše 546 595 140 Kč, tj. plnění odpovídalo 75,09% upraveného rozpočtu.  

Souhrnně lze konstatovat, že celkové výdaje naší MČ směřovaly především do oblasti školství, a to v částce 189 775 850 Kč (v  roce 2020 výdaje do oblasti školství dosáhly  34,72% veškerých výdajů MČ).  Do oblasti rozvoje obce a infrastruktury směřovalo  60 145 600 Kč (11,00%), do zdravotnictví a sociální oblasti směřovaly výdaje ve výši 33 685 070 Kč (6,16%) a na výkon státní správy a samosprávy byly vynaloženy výdaje ve výši 190 931 990 Kč (34,93%). Na celkové čerpání výdajů měla vliv především nízká investiční činnost v průběhu roku.
Neinvestiční výdaje byly na rok 2020 schváleny ve výši 378 372 200 Kč. Během roku byly upraveny o 128 436 700 Kč na 506 808 900 Kč a čerpány byly ve výši 441 910 180 Kč, tj. na 87,19%  rozpočtu upraveného.

Čerpání neinvestičních výdajů bylo v průběhu celého roku 2020 ovlivněno situací v souvislosti s šířením nového typu koronaviru. V průběhu prvního pololetí rovněž MČ Praha 13 hospodařila až do poloviny března 2020 dle rozpočtového provizoria a byly hrazeny pouze nutné výdaje. V průběhu druhého pololetí se čerpání postupně zvyšovalo. Výdaje byly vynaloženy na zajištění činnosti odborů, která je jim svěřena v rámci výkonu státní správy a na výkony související s vlastní činností obce včetně neinvestičních příspěvků školským zařízením, Středisku sociálních služeb, Rekreačnímu objektu Kozel, Domu dětí a mládeže a KD Mlejn. Mezi důležité neinvestiční výdaje patřily dále náklady na údržbu majetku, komplexní péči o zeleň a krajinu obce a na boj s novým typem koronaviru.

Největšího objemu v rámci neinvestičních výdajů bylo dosaženo v kapitole 4 – Školství, mládež a samospráva (134 384 190 Kč) a v kapitole 9 – Vnitřní správa (186 673 660 Kč). Naopak nejnižší výdaje byly dosaženy v kapitole 8 – Hospodářství (404 740 Kč).

Pro rok 2020 byla schválena neinvestiční rezerva ve výši 9 181 400 Kč. V průběhu roku byla rezerva celkově snížena o 9 119 300 Kč (snížení o 10 426 300 Kč, navýšení o               1 307 000 Kč).

Finanční prostředky byly z neinvestiční rezervy zapojeny do rozpočtu v celkové výši 10 426 300 Kč, a to ve výši 1 500 000 Kč na výstavbu učeben FZŠ Trávníčkova, 812 000 Kč na jističe, 400 000 Kč na folie, 1 218 000 Kč na opravy chodníků, 292 000 Kč na PD Parkovací dům, 750 000 Kč na revitalizaci městského prostoru ulice K Brance, 710 000 Kč na opravy kamerového systému MŠ a ZŠ, 182 000 Kč na opravu odvodnění Brdičkova, 118 600 Kč na TDI výměnu výtahů, 938 700 Kč na volby, 600 000 Kč na opravu oplocení ZŠ Mládí, 510 000 Kč na náhrady v době nemoci, 630 000 Kč na projekt MAP II, 250 000 Kč na radar, 1 300 000 Kč na participaci (OŠ) a 215 000 Kč na RO Kozel. 

Zůstatek neinvestiční rezervy k 31.12.2020 činil 62 100 Kč.
Investiční výdaje byly na rok 2020 schváleny ve výši 30 489 900 Kč. Během roku byly upraveny o 190 617 800 Kč na 221 107 700 Kč. Čerpány byly ve výši 104 684 960 Kč, tj. na 47,35% rozpočtu upraveného.

Investiční výdaje směřovaly na revitalizaci zeleně, obnovu hřišť a sportovišť, na výkupy pozemků, na úpravy investičního charakteru ve školských zařízeních a jejich venkovních ploch a na vybavení úřadu.

Výsledné čerpání celkových investičních výdajů bylo ovlivněné nižším čerpáním finančních prostředků na velké investiční akce hrazené především z dotačních prostředků od HMP a také z prostředků z prodejů technologických celků a bytových jednotek. Jedná se zejména o dotace na výkupy pozemků, na akci Přístavba stávajícího objektu SSS Trávníčkova 1746, na akci Rekonstrukce atria FZŠ Mezi Školami 2322, na akci Revitalizace vnitrobloku Fingerova a akci Rekonstrukce služebny Policie ČR Běhounkova 2301. Realizace těchto akcí bude pokračovat i v roce 2021 (v rámci finančního vypořádání za rok 2020 bylo požádáno o ponechání těchto prostředků do roku 2021 a žádosti bylo vyhověno).

V průběhu roku byly realizovány následující rozsáhlejší investiční akce – výkupy pozemků (36 627 310 Kč), doplatek akce Výstavba učeben a bytových jednotek na ZŠ Kuncova 1580 (12 158 240 Kč), doplatek akce Výstavba učeben a bytových jednotek na FZŠ Trávníčkova 1744 (14 176 940 Kč), Rekonstrukce hydroizolace ve varně a sanace propadlého terénu při tělocvičně ZŠ Mládí 135 (4 253 620 Kč), Podchycení základů východního křídla objektu FMŠ Mohylova 1964 (1 891 510 Kč), spoluúčasti k výzvám OP Praha  - pól růstu (vše 15 020 810 Kč), Zvýšení oplocení na SH Třebonice a SH Velká Ohrada, nákup herních prvků pro DH v ulici Blattného, nákup herních a výukových panelů do údolí Motolského potoka (2 000 000 Kč), Revitalizace vnitrobloku Fingerova III. etapa (2 000 000 Kč), Revitalizace městského prostoru v ulici K Brance (706 960 Kč), Rekonstrukce DH na sídlišti v ulici Blattného (500 000 Kč), Rekonstrukce výtahů V1 a V2 a instalace okenních folií (2 394 640 Kč), investiční transfer pro HC Kert Praha (970 000 Kč).

Zbylé investiční výdaje směrovaly na zajištění chodu úřadu, činností souvisejících se správou majetku a pro potřeby JSDH. Pro potřeby úřadu byly zakoupeny velkoobjemové laserové tiskárny, server a notebook. Byly pořízeny dva čistící stroje, komplex nového vánočního osvětlení budovy radnice, nová speciální vrata pro ŠZS Bronzová, plovoucí čerpadlo a přenosná stříkačka pro JSDH Třebonice a Stodůlky. Proběhla rekonstrukce 3 uvolněných bytů ve správě správcovských firem Ikon a Centra. V rámci závazků vyplývajících ze Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem byla provedena závěrečná úhrada splátek jistiny. 

Největšího objemu v rámci investičních výdajů bylo dosaženo v kapitole 4 – Školství, mládež a samospráva (55 391 660 Kč) a v kapitole 8 – Hospodářství (36 934 700 Kč). Naopak nejnižší výdaje byly dosaženy v kapitole 7 – Bezpečnost (494 030 Kč).

II.   Přehled transferů z HMP, STR a fondů a jejich čerpání v roce 2020        podle jednotlivých kapitol
Kapitola 01 – Rozvoj obce
Do této kapitoly byl zařazen níže uvedený investiční transfer z rozpočtu HMP určený:

· na akci Přístavba stávajícího objektu SSS Trávníčkova 1746 v částce 15 000 000 Kč – transfer nebyl čerpán, v rámci finančního vypořádání za rok 2020 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2021.
Kapitola 02 – Městská infrastruktura
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční transfery z rozpočtu HMP určené:

· na akci Revitalizace vnitrobloku Fingerova III. etapa v částce 8 000 000 Kč - transfer byl čerpán ve výši 2 000 000 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2020 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2021, 

· na akci Rekonstrukce dětského hřiště na sídlišti v ulici Blattného v částce 2 000 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 500 000 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2020 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2021. 

Kapitola 04 – Školství, mládež a samospráva
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční a neinvestiční transfery z rozpočtu HMP, STR a EU  určené:

· na akci FZŠ Mezi Školami 2322 – rekonstrukce atria v částce 7 000 000 Kč -  transfer nebyl čerpán, v rámci finančního vypořádání za rok 2020 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2021, 

· na projekty na podporu vzdělávání v částce 223 000 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a byl vyčerpán ve výši 198 000 Kč (zbývající částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2020), 

· na projekty specifické primární prevence v částce 413 200 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a vyčerpán, 

· na projekty na ochranu životního prostředí - Vyvýšený záhon MŠ Mezi Školami 2323 v částce 40 000 Kč - transfer byl odeslán na příslušné školské zařízení a vyčerpán,

· na posílení mzdových prostředků škol v částce 20 040 500 Kč – transfer byl rozeslán na příslušná školská zařízení a vyčerpán,

· na Systémovou podporu výuky českého jazyka jako cizího jazyka FZŠ Trávníčkova v částce 29 140 Kč - transfer byl odeslán na školské zařízení a vyčerpán,

· na Systémovou podporu výuky českého jazyka jako cizího jazyka - intenzivní kurzy v částce 382 880 Kč - transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a vyčerpán,

· na sport v částce 4 908 500 Kč – transfer nebyl čerpán a zůstává k dispozici k čerpání pro rok 2021,

· na projekty v rámci OP Praha – pól růstu - Modernizace zařízení a vybavení škol MČ Praha 13 v celkové částce 11 329 269,43 Kč – transfery byly odeslány na příslušná školská zařízení (jednalo se o doplatky finančních prostředků na základě konečných vyúčtování),

· na projekty OP Praha – pól růstu – projekty pro jednotlivé MŠ a ZŠ v celkové částce 27 063 058,79 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení (projekty pokračují i v roce 2021),

· na Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – EU – Šablony II a III v částce 5 973 013 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení (projekty pokračují i v roce 2021), 

· na projekt Školní obědy dostupné pro každé dítě v částce 429 059,40 Kč – transfer byl odeslán na jednotlivá školská zařízení a je k dispozici i pro rok 2021,

· na projekt Místní akční plán vzdělávání II v částce 3 287 585,21 Kč – transfer byl čerpán ve výši 3 096 313,50 Kč (projekt pokračuje i v roce 2021, kdy bude ukončen).

Kapitola 05 – Zdravotnictví a sociální oblast
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z rozpočtu HMP a STR určené:

· na podporu sociálních služeb na území HMP – SSS Praha 13 v částce 2 398 600 Kč – transfer byl odeslán na SSS a vyčerpán,

· na projekt Podpora aktivit integrace cizinců - projekt Zažijme Butovice jinak 2020 v částce 18 200 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na projekt v oblasti prevence kriminality v roce 2020 – projekt Praha 13 bezpečně online 2020 v částce 54 000 Kč – transfer byl vyčerpán, 

· na protidrogovou prevenci v částce 100 000 Kč - transfer byl vyčerpán,

· na podporu sociálních služeb na území HMP – SSS Praha 13 v částce 226 000 Kč – transfer byl odeslán na SSS a vyčerpán,

· na podporu sociálních služeb na území HMP – SSS Praha 13 v částce 928 400 Kč – transfer byl odeslán na SSS a vyčerpán,

· na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast ve výši 4 908 500 Kč – transfer nebyl čerpán a zůstává k dispozici k čerpání pro rok 2021,

· na podporu projektů v oblasti bezdomovectví na lokální úrovni v částce      200 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na výkon pěstounské péče v částce 604 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí v roce 2020 v částce 7 872 600 Kč – transfer byl čerpán ve výši 7 224 485,57 Kč, 

· na výkon sociální práce v částce 965 568 Kč – transfer byl vyčerpán, 

· na projekt Společná adresa – Praha 13 v částce 1 366 000 Kč – transfer byl čerpán v částce 1 109 594 Kč (čerpání na projektu bylo ovliněno mimořádnými opatřeními v souvislosti s epidemií COVID 19 a nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2020),

· na projekt Obec přátelská rodině v částce 940 280 Kč – transfer byl čerpán ve výši 772 094,77 Kč (nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2020),

· na odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s epidemií koronaviru – SSS P13 v částce 991 268 Kč – transfer byl odeslán na Středisko sociálních služeb P13 a vyčerpán,

· na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s epidemií COVID 19 v částce 120 780 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na financování odměn pro pracovníky orgánů SPOD v souvislosti se ztíženým výkonem práce při šíření nemoci COVID 19 v částce 278 428,43 Kč – transfer byl vyčerpán.
Kapitola 07 – Bezpečnost
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční a neinvestiční transfery z HMP  určené:

· na akci Dovybavení JSDH Stodůlky a JSDH Třebonice v částce 478 000 Kč - transfer byl vyčerpán,

· na Rekonstrukci služebny Policie ČR Běhounkova 2301 v částce 2 178 000 Kč – transfer nebyl čerpán, v rámci finančního vypořádání za rok 2020 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2021,

· na provoz jednotek SDH Stodůlky a Třebonice v částce 520 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na opatření v souvislosti s šířením nového koronaviru v částce 18 881 100 Kč – transfer byl čerpán v částce 12 367 864,22 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2020 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2021,

· na činnosti JSDH Stodůlky v souvislosti se zamezením šíření nového koronaviru v částce 115 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na činnosti JSDH Třebonice v souvislosti se zamezením šíření nového koronaviru v částce 100 000 Kč - transfer byl vyčerpán,

· na činnost jednotek SDH (pro JPO III Třebonice) v částce 218 000 Kč – transfer byl vyčerpán.

Kapitola 09 – Vnitřní správa
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z HMP, STR a EU určený:

· na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v částce 150 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 139 438 Kč (zbývající částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2020),
· na výdaje v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR v r. 2020 v částce 2 745 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 2 607 778,30 Kč (zbývající částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2020),

· na projekt Plán udržitelné městské mobility MČ Praha 13 v částce 897 022,24 Kč – transfer byl čerpán ve výši 136 847,50 Kč (projekt bude pokračovat i v roce 2021), 
· na projekt Cesta k dalšímu rozvoji MČ Praha 13 v částce 1 784 452,68 Kč – transfer byl čerpán ve výši 1 372 796,36 Kč (projekt bude pokračovat i v roce 2021),
· na projekt Využití inovačních řešení pro posílení strategického řízení P13 v částce 277 023,56 Kč – transfer byl vyčerpán (část finančních prostředků byla přeúčtována větou 723 do roku 2019, kdy jsme výdaje částečně financovali z vlastních zdrojů),
· na krytí výdajů při sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 v částce 32 800 Kč – částka ve výši 16 140 Kč byla přeúčtována větou 723 do roku 2019, kdy jsme mzdové prostředky vyplacené za prosinec 2019 financovali z vlastních zdrojů (zbývající část byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2020).
Kapitola 10 – Pokladní správa
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neúčelového transfery z HMP určené:
· k financování neinvestičních a investičních potřeb (jedná se o vrácení 100% podílu MČ na celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňované období roku 2019) v částce 1 307 001,42 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 1 307 000 Kč) – transfer byl čerpán ve výši 1 299 325,03 Kč (nevyčerpané prostředky jsou k využití do dalších let).
III. Finanční vypořádání

I. Finanční vypořádání s HMP, státním rozpočtem
Zástupci hl. m. Prahy projednali se zástupci MČ návrh finančního vypořádání za rok 2020 dne 4.3.2021. Vyúčtování účelových transferů bylo provedeno v souladu s Vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů  se  státním  rozpočtem, 

státními finančními aktivy a Národním fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí, dalších rezortů a Metodickým pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2020 vydaným odborem rozpočtu MHMP č.j. MHMP 35141/2021 ze dne 11.1.2021. 

Z návrhu vyplývá, že MČ Praha 13 odvede v rámci finančního vypořádání za rok 2020 celkem   71 466 172,30 Kč.  

Z toho bude odvedeno:

a) do státního rozpočtu celkem                                                            1 226 887,45 Kč 
z toho:   - vratka účelových prostředků posk. 
                 v průběhu roku 2019 z MF ČR                                                                   153 881,70 Kč

                 (137 221,70 Kč – volby do Evropského parlamentu,
                    16 660 Kč – Sčítání lidu, domů a bytů)
               - vratka dalších účel. prostř. poskytnut. v roce 2020
                z resortních ministerstev a fondů                                                               1 073 005,75 Kč

                       (648 114,43 Kč - sociálně-právní ochrana dětí, 

                        168 186,32 Kč – projekt  Obec přátelská rodině,                                        
                         256 405  Kč – projekt Společná adresa – Praha 13,

                         300 Kč – MŠ Herčíkova, šablony)                                             
       b)   do rozpočtu hlavního města Prahy celkem                                70 239 284,85 Kč
         z toho:    - vratka účelových prostř. poskytnutých v r. 2020:                              38 244 797,78 Kč

10 562 Kč – ZOZ    
43 000 Kč – projekt vzdělávání Trávníčkova 
2 178 000 Kč – Rekonstrukce objektu služebny policie ČR Běhounkova 2301*),                           
                         15 000 000 Kč  - Přístavba SSS Trávníčkova 1764*)

                                       1 500 000 Kč  -  Rekonstrukce hřiště ve vnitrobloku*)

                                       6 000 000 Kč  -  Vnitrobloky*) 

                         7 000 000 Kč  -  FZŠ Mezi školami 2322 – rekonstrukce atria*)

                                       6 513 235,78 Kč  - Opatření v souvislosti s šířením nového koronaviru*)

     - vratka účelových prostředků z roku 2019
       ponechaných k využití do roku 2020                                                      31 917 375,15  Kč       
                         31 917 375,15 Kč  – Výkup pozemků*)       
                       - doplatky podílu místních poplatků                                                               77 111,92 Kč

*) v rámci finančního vypořádání požádala MČ Praha 13 o ponechání těchto prostředků za stejným účelem do roku 2021, celkem se jedná o částku  70 108 610,93 Kč.
II. Vnitřní finanční vypořádání
V rámci finančního vypořádání bude provedeno vnitřní finanční vypořádání mezi fondem rezerv a rozvoje a hlavní činností ve výši 191 910 Kč, a to z důvodu finančního vyrovnání převodů na základě konečného zúčtování.
Závěrečný účet MČ 
Závěrečný účet uvedený v tabulce je v následujících Kč objemech.

	Příjmy
	Skutečnost v Kč 
	Výdaje 
	Skutečnost v Kč

	Přijaté transfery
	478 419 870 
	Neinvestiční výdaje
	441 910 180

	Daňové příjmy
	60 346 510
	Investiční výdaje
	104 684 960

	Nedaňové příjmy
	8 957 700
	
	

	Investiční  příjmy
	                                          0               
	
	

	Příjmy celkem                            547 724 080
	Výdaje celkem                         546 595 140

	Přebytek
	                     1 128 940   
	                                                           


IV. Informace k dluhové službě

Závazky ze Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem
V roce 2020 na základě Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem  pokračovala realizace základních opatření a základních investičních opatření u ZŠ, MŠ a DDM s cílem zvýšení energetické účinnosti a snížení provozních nákladů v oblasti dodávek zemního plynu, tepla, elektrické energie a vody. Jednalo se o dlouhodobou záležitost s finanční náročností v celkovém objemu 168 878 875 Kč. V souvislosti s realizací výše uvedených opatření byly v roce 2020 uhrazeny, na základě závazků vyplývajících ze Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem pro ZŠ, MŠ a DDM, úroky ve výši 139 589 Kč, služby energetického managementu v částce 883 905 Kč a jistiny ve výši 3 086 765 Kč. Splácení těchto závazků bylo v roce 2020 ukončeno.
V.  Hospodaření příspěvkových organizací 
1. Základní školy
Celkové výnosy u základních škol z hlavní a doplňkové činnosti činily 93 254 999,43 Kč, náklady dosáhly výše 91 572 085,92 Kč. 

Celkové hospodaření základních škol skončilo ziskem ve výši 1 682 913,51 Kč. 
2. Mateřské školy 
Celkové výnosy u mateřských škol z hlavní a doplňkové činnosti činily 42 351 792,22 Kč, náklady dosáhly výše 41 432 542,66 Kč. 

Celkové hospodaření mateřských škol skončilo ziskem ve výši 919 249,56 Kč. 

3. Dům dětí a mládeže     
Celkové výnosy z hlavní a doplňkové činnosti činily 6 622 420,59 Kč, náklady dosáhly výše 6 455 847,47 Kč. 

Celkové hospodaření Domu dětí a mládeže skončilo ziskem ve výši 166 573,12 Kč.

4. Rekreační objekt Kozel 
Celkové výnosy z hlavní a doplňkové činnosti činily 1 913 262,18 Kč, náklady dosáhly výše 2 077 870,77 Kč. 

Celkové hospodaření Rekreačního objektu Kozel skončilo ztrátou ve výši 164 608,59 Kč z důvodu nenaplnění předpokládaných příjmů z vlastní činnosti. Ztrátu dokryje RO Kozel příjmy z doplňkové činnosti do 3 let.
5. Středisko sociálních služeb
Hospodaření střediska probíhalo dle plánu. Neinvestiční příspěvek od zřizovatele byl čerpán ve výši 7 380 000 Kč. Výše čerpání odpovídá 100% alikvotního podílu hodnoceného období. Výnosy hlavní činnosti dosáhly výše 18 697 470,40 Kč (plnění na 102%) a náklady 18 563 452,84 Kč (plnění na 101%). Zůstatek provozní dotace ve výši 134 017,56 Kč bude převeden zpět zřizovateli.
Výnosy doplňkové činnosti dosáhly výše 311 269 Kč (plnění na 86%) a náklady     194 420,81 Kč (plnění na 128%). Dosažený výsledek doplňkové činnosti je zisk ve výši 116 848,19 Kč. Celkový hospodářský výsledek za rok 2020 je zisk ve výši 116 848,19 Kč, který bylo navrženo rozdělit ve výši 50 000 Kč do Fondu odměn a ve výši 66 848,19 Kč do Rezervního fondu. 

VI.  Zdaňovaná činnost MČ Praha 13
Celkové výnosy zdaňované činnosti za rok 2020 dosáhly výše 54 889 480 Kč (tj. 99,8% ročního plánu). Náklady dosáhly výše 46 063 140 Kč (tj. 89,1% ročního plánu).

Hospodaření zdaňované činnosti MČ Praha 13 za rok 2020 skončilo ziskem ve výši         8 826 340 Kč (tj. 266% ročního plánu).     
VII.  Informace o  přijatých a čerpaných dotacích z odvodů VHP v roce 2020
V roce 2020 jsme celkem obdrželi 9 817 000 Kč dotačních zdrojů z odvodů VHP a z let 2012 až 2019 zůstalo z těchto zdrojů nečerpáno 22 499 350,88 Kč.

Celkový objem dotačních zdrojů z odvodů z výherních hracích přístrojů pro rok 2020 byl k dispozici v částce 32 316 350,88 Kč.

V roce 2020 bylo skutečné čerpání 9 367 363,40 Kč, a to na následující akce:

· 119 000  Kč  na  sport (20 000 Kč  individuální  dotace, 49 000 Kč  pro  TJ  Stodůlky 

Praha, z.s. a 50 000 Kč pro Taekwondo Praha WTF),

· 1 020 000  Kč  na  sport (50 000 Kč pro Prague Triatlon Team a 970 000 Kč  pro HC 

Kert Park Praha, z.s.),

· 671 000 Kč na programové dotace v oblasti využití volného času v roce 2020,

· 150 000 Kč na individuální dotace  (50 000 Kč pro  Prague Triathlon Team, 30 000 Kč 

pro Czech pole Championship, 40 000 Kč pro Agencie TMC a 30 000 Kč pro MŠ a ZŠ Diakonie),

· 293 000 Kč na individuální dotace v oblasti využití volného času v roce 2020 (88 000 Kč pro Petanque pro vás, 105 000 Kč pro Plaveckou školu Bouble Trouble a 100 000 Kč pro JUDO Davle),

· 1 960 671,90 Kč na rekonstrukci hydroizolace podlahy a na stavební práce související s odstraněním kaverny při základech tělocvičny na ZŠ Mládí 135,

· 588 253,60 Kč na zpracování projektové dokumentace na Skatepark Lužiny                 a instalaci 2 ks stolů na stolní tenis do Centrálního parku P13,

· 20 000 Kč pro FZŠ Trávníčkova 1744 na projekt Zapojení žáků do komunitního života

na sídlišti - estetická úprava veřejného prostranství před školou,

· 40 000 Kč pro Asociaci pro volný čas, sport a kulturu,

· 2  292 950 Kč  pro  ZŠ  Fingerova  na  projektovou  dokumentaci  přestavby  kuchyně 

a jídelny,

· 42 000 Kč pro Sportovní klub Motorlet Praha,

· 50 000 Kč pro Junák - český skaut, středisko 55 Vatra Praha, z.s.,

· 778 587,90 Kč na spoluúčasti k výzvě č. 37 a k Výzvě SFŽP č. 7 pro MŠ,

· 841 900 Kč pro spolek Trenéři ve škole,

· 500 000 Kč pro spolek SK Hala Lužiny na rekonstrukci sociálních zařízení.

VIII.  Informace k čerpání prostředků z prodejů bytových jednotek
V průběhu roku 2020 byly z  prostředků z prodeje bytových jednotek čerpány níže uvedené částky na jednotlivé akce schválené ZMČ. V podrobném tabulkovém přehledu, který následuje za důvodovou zprávou, jsou tyto výdaje součástí čerpání příslušného odboru a v tabulkách jsou označeny „ÚZ 12“. Akce, u kterých nedošlo v roce 2020 k čerpání prostředků, zde nejsou uvedeny.

Čerpání prostředků z bytových jednotek (BJ) v celkových objemech podle jednotlivých akcí a odborů:

Odbor majetkový bytový a investiční:

Rozšíření parkovacích míst v ulici Bellušova                                          423 814,61 Kč

Revitalizace veřejného prostoru Velká Ohrada                                        669 461,19 Kč

Celkem odbor majetkový, bytový a investiční              
                1 093 275,80 Kč

Odbor školství:

Realizace projektu Digitální Česko                                                          248 050,00 Kč

Rekuperační jednotky v ZŠ Prahy 13                                                       477 950,00 Kč

Celkem odbor školství



                                726 000,00 Kč
CELKEM                                                                                             1 819 275,80 Kč
IX.  Informace k zapojení do rozpočtu Třídy 8 – Financování                           
V roce 2020 byly do rozpočtu zapojeny následující finanční zdroje prostřednictvím financování ve výši 136 200 900 Kč. 

Příjmová stránka
· 147 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sociální a sportu - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 144 000 Kč,
· 1 892 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaj na podchycení základů FMŠ Mohylová 1964 – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 1 891 510 Kč,

· 1 175 200 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na výkon pěstounské péče  – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 106 063 Kč,

· 1 680 400 Kč (navýšení finančních prostředků na Sociálním fondu zaměstnavatele), jedná se o zapojení zůstatku z roku 2019 do letošního roku – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 90 000 Kč,
· 2 000 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaj na poradenství a konzultace pro potřeby MČ Praha 13 - k datu 31.12.2020 nebylo čerpáno,

· 800 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaj na hrazení spoluúčasti MČ Praha 13 na dotačních projektech - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 191 910 Kč,

· 215 400 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na akci  Cesta k dalšímu rozvoji MČ Praha 13 – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 215 400 Kč,

· 48 000 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na akci Využití inovačních řešení pro posílení strategického řízení Prahy 13 – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 48 000 Kč,
· 1 200 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o dofinancování opravy u víceúčelového hřiště  v Centrálním parku – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 1 200 000 Kč,
· 12 145 200 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výstavbu učeben a bytových jednotek na akci ZŠ Kuncova – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno   12 145 180 Kč,

· 12 500 000 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výstavbu učeben a bytových jednotek na akci FZŠ Trávníčkova  – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 12 500 040 Kč,

· 68 544 700 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výkupy pozemků – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 36 627 310 Kč,

· 1 050 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 1 020 000 Kč,
· 63 000 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výdaje (pohoštění) na realizaci projektu Místní akční plán vzdělávání II – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 63 000 Kč,

· 2 231 700 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaje určené na výměnu osvětlení (modernizaci)na ZŠ Klausova 2450 – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 2 231 630 Kč,
· 34 100 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na zajištění školení – Edukační kurzy pro personál školních jídelen – k datu 31.12.2020 nebylo čerpáno,
· 676 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno     651 000 Kč,
· 150 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno     150 000 Kč, 
· 293 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno     293 000 Kč, 
· 1 980 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené na rekonstrukci podlahy a kaverny při základech tělocvičny na ZŠ Mládí 135 - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 1 960 670 Kč,
· 606 400 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené na projektovou dokumentaci  na Skatepark Lužiny a instalaci 2 ks stolů na stolní tenis do CP - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 588 250 Kč,
· 2 000 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaj na projektovou dokumentaci na parkovací dům Bellušova - Mukařovského - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 2 000 000 Kč,

· 374 200 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o vypořádání podílu hlavní činnosti na dani z příjmu za rok 2019 mezi hlavní a zdaňovanou činností – k datu 31.12.2020 bylo odesláno 374 212,51 Kč,

· 826 600 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výsledky finančního vypořádání MČ Praha 13 s HMP za rok 2019 (1. saldo finančního vypořádání se státním rozpočtem) – k datu 31.12.2020 bylo odesláno 826 646 Kč,

· 385 100 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výsledky finančního vypořádání MČ Praha 13 s HMP za rok 2019 (2. saldo finančního vypořádání s HMP) – k datu 31.12.2020 bylo odesláno 385 140,97 Kč,

· 20 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené na projekt Zapojení žáků do komunitního života na sídlišti pro FZŠ Trávníčkova 1744 - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 20 000 Kč,
· 40 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti kultury a sportu - k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 40 000 Kč,
· 2 500 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na vypracování projektové dokumentace pro rekonstrukci kuchyně FZŠ prof. O. Chlupa Fingerova 2186, k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 2 292 950 Kč,
· 42 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o dotaci pro SK Motorlet Praha – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 42 000 Kč,
· 50 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o dotaci pro Junák – český skaut, středisko 55 Vatra Praha, z.s. – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 50 000 Kč,
· 24 000 000 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výdaje na akci Přístavba ke stávajícímu objektu SSS Trávníčkova 1746 – k datu 31.12.2020 nebylo čerpáno,
· 779 000 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výdaje určené na spoluúčasti k Výzvě č. 37 a k Výzvě SFŽP č. 7 pro 4 MŠ – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 778 580 Kč,
· 2 400 000 Kč (přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o akci rekonstrukce střešního pláště MŠ Chlupova 1798 – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno  2 400 000 Kč,
· 150 000 Kč (přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaje tvořící rezervu pro poskytování programových dotací v oblasti volného času – k datu 31.12.2020 bylo převedeno 150 000 Kč,
· 40 000 Kč (přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o finanční prostředky určené pro dočerpání výdajů na vypracování projektové dokumentace na akci Parkovací dům Bellušova - Mukařovského -  k datu 31.12.2020 bylo převedeno    40 000 Kč,
· 1 000 000 Kč (přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o dočerpání výdajů na zavlažování a úklid košů veřejné zeleně v majetku MČ Praha 13 – k datu 31.12.2020 bylo převedeno 1 000 000 Kč,
· 2 000 000 Kč (přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o finanční prostředky určené na zajištění výdajů na položce konzultačních, poradenských a právních služeb na kanceláři starosty – k datu 31.12.2020 bylo převedeno 2 000 000 Kč,
· 500 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o dotaci pro spolek SK Hala Lužiny – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 500 000 Kč,
· 841 900 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na pilotní provoz projektu Trenéři ve škole – k datu 31.12.2020 bylo čerpáno 841 900 Kč.


